

Hersteller: Füllett Produktion & Vertrieb UG (haftungsbeschränkt)		
Bärensteiner Str. 16 01277 Dresden		
Tel. 0351- 319 056- 05 Fax -06 info@fuellett.de www.fuellett.de		
Produktspezifikation / dunkle Backmischung (d. h. höherer Roggenmehlanteil)		
Produktbezeichnung	Füllett /Formbackware	essbare Schalen
Artikel	Fassungsvermögen	Versandeinheit
MIDI 50	ca. 50 ml	360 Stück (12 x 30)
MIDI 100	ca. 100 ml	240 Stück (8 x 30)
MAXI 250	ca. 250 ml	180 Stück (6 x 30)
Verpackungsmaterial	doppelwellige Kartonage PE Schlauchbeutel (LDPE/ LLDPE)	
Mindesthaltbarkeit	12 Monate (Restlaufzeiten meist 9-12 Monate)	
Sensorische Eigenschaften		
Aussehen	backwareneigene Farbe	
Geruch	backwareneigen/ neutral	
Geschmack	backwareneigene/ neutral	
Zutaten	Weizenmehl & Roggenmehl* 55 %, Trinkwasser 31% Rapsöl*, Salz	* aus biologischen Anbau
Nährwertangaben je 100 g Fertigmasse	Energie	1.628 kj / 386 kcal
	Fett	8,4 g
	davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
	Kohlenhydrate	67,6 g
	davon Zucker	3 g
	Eiweiß	9,9 g
	Speisesalz	1,03 g
Allergie- und Stoffwechsel-krankheitsrelevante Angaben	Laut Rezeptur enthalten	JA NEIN
	Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse	x
	Ei- und Eierzeugnisse	x
	Milch- und Milcherzeugnisse	x
	Schalenfrüchte	x
	Schwefeldioxid und Sulfite	x
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	x
	Soja und Sojaerzeugnisse	x
	Gluten haltiges Getreide und Getreideerzeugnisse	x
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	x
	Senf und Senferzeugnisse	x
	Fisch und Fischerzeugnisse	x
	Krebstiere und Krebstiereerzeugnisse	x



Die Angaben erfolgen nach besten Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten. Sie beschränken sich auf die nach geltendem EU – Recht zu deklarierenden Allergene. Wir bestätigen, dass das Produkt nach lebensmittelrechtlichen Grundsätzen (EU, D) in Deutschland hergestellt wird.

Geschäftsführung:
Produktionsleitung:

Marion Thiele
Wolfgang Linke

Stand:

09.09.2019

Hersteller: Füllett Produktion & Vertrieb UG (haftungsbeschränkt)

Bärensteiner Str. 16 01277 Dresden

Tel. 0351- 319 056- 05 Fax -06 info@fuellett.de www.fuellett.de



Produktspezifikation /helle Backmischung (d. h. höherer Weizenmehlanteil)

Produktbezeichnung	Füllett /Formbackware	essbare Schalen	
Artikel	Fassungsvermögen	Versandeinheit	
MINI 20	ca. 20 ml	400 Stück (4x100)	
MIDI 50	ca. 50 ml	360 Stück (12 x 30)	
MIDI 100	ca. 100 ml	240 Stück (8 x 30)	
Verpackungsmaterial	doppelwellige Kartonage PE Schlauchbeutel / (LDPE/ LLDPE)		
Mindesthaltbarkeit	12 Monate (Restlaufzeiten meist 9-12 Monate)		
Sensorische Eigenschaften			
Aussehen	backwareneigene Farbe		
Geruch	backwareneigen/ neutral		
Geschmack	backwareneigene/ neutral		
Zutaten	Weizenmehl & Roggenmehl*	* aus biologischen Anbau	
	55 %, Trinkwasser		
	31% Rapsöl*, Salz		
Nährwertangaben je 100 g Fertigmasse	Energie	1.685 kj/	399 kcal
	Fett	8,6	g
	davon gesättigte Fettsäuren	0,7	g
	Kohlenhydrate	69,1	g
	davon Zucker	3,1	g
	Eiweiß	11,3	g
	Speisesalz	1,33	g
Allergie- und Stoffwechselkrankheitsrelevante Angaben	Laut Rezeptur enthalten	JA	NEIN
	Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse		x
	Ei- und Eierzeugnisse		x
	Milch- und Milcherzeugnisse		x
	Schalenfrüchte		x
	Schwefeldioxid und Sulfite		x
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x
	Soja und Sojaerzeugnisse		x
	Gluten haltiges Getreide und Getreideerzeugnisse	x	
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x
	Senf und Senferzeugnisse		x
	Fisch und Fischerzeugnisse		x
	Krebstiere und Krebstiereerzeugnisse		x

Die Angaben erfolgen nach besten Wissen und Gewissen Aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten. Sie beschränken sich auf die nach geltendem EU – Recht zu deklarierenden Allergene. Wir bestätigen, dass das Produkt nach lebensmittelrechtlichen Grundsätzen (EU, D) in Deutschland hergestellt wird.

Geschäftsführung:
Produktionsleitung:

Marion Thiele
Wolfgang Linke

Stand:

09.09.2019